---------- Foi presente a informação n.º 22, datada de 26/07/2007, elaborada pela Divisão 

Financeira – Secção de Contabilidade, relativamente à relação de ordens de pagamento 

autorizadas por despacho do senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores Vereadores com 

competência delegada, no valor de 1.554.784,54€ (Um Milhão, Quinhentos e Cinquenta e 

Quatro Mil, Setecentos e Oitenta e Quatro Euros e Cinquenta e Oito Cêntimos), cujo 

pagamentos foram efectuados no período de 13/07/07 a 25/07/2007. ---------------------------------  

---------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento. -----------------------------------------  

---------- 2.3.

[...]

cálculos da revisão de preços provisória de acordo com o Decreto-Lei 348-A/86 de 16 de 

Outubro e do nº 3 do Artº 199º do Decreto-Lei 59/99 de 02 de Março. -------------------------------  

---------- Pelo exposto elaborou-se o auto de revisão de preços nº1 que totaliza o valor de 

8.912,53€ (oito mil novecentos e doze euros e cinquenta e três cêntimos), acrescendo o IVA á 

taxa legal em vigor.--------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se para aprovação nos termos propostos. ----------------------------------------------

[...]

FORNALHAS NOVAS - REVISÃO DE PREÇOS PROVISÓRIA N.º1---------------------------------  

---------- Nos termos previstos no caderno de encargos e de acordo com a legislação em vigor 

procederam-se aos cálculos da revisão de preços provisória da obra em assunto, no valor de 

1.621,33 € (Mil seiscentos e vinte e um euros e trinta e três cêntimos) IVA incluído de acordo 

com o auto n.º1 de revisão de preços provisória e respectivos cálculos justificativos.--------------  

--------- Propõe-se para aprovação nos termos propostos. ----------------------------------------------